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Vurdering af ansøgning til Arbejdsmarkedsudvalgets pulje 

23/9 Åben Sag 

Sagsgang 

NBR 

Sagsfremstilling 

Arbejdsmarkedsudvalget har en pulje, som i 2023 udgør 0,260 mio. kr. Puljen kan benyttes til at 

støtte interne eller eksterne initiativer indenfor arbejdsmarkedsområdet i respekt af eksisterende 

udbud og indgåede aftaler på området. For yderligere detaljer henvises til vedhæftede ”Rammer for 

udmøntning af støtte fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje”. 

 

På Arbejdsmarkedsudvalgsmødet 27. april 2022 blev det besluttet, at Norddjurs Beskæftigelsesråd 

fremadrettet har mulighed for at vurdere forespørgsler på finansiering af et givent initiativ forud for 

behandling i Arbejdsmarkedsudvalget. I nærværende sag bliver Norddjurs Beskæftigelsesråd bedt 

om at vurdere vedhæftede ansøgning om 0,040 mio. kr. fra Murerfirma Bent Klausen. Ansøgningen 

behandles efterfølgende af Arbejdsmarkedsudvalget på møde 24. oktober 2023. 

 

Murerfirma Bent Klausen søger om støtte til projektet ”Praktisk virksomhedsbesøg hos Bent 

Klausen for udskoling i Norddjurs Kommune”. I perioden oktober 2023 – april 2024 vil aktiviteten 

blive planlagt og afprøvet i samarbejde med Ungdommens Uddannelsesvejledning og evt. andre 

relevante aktører. Derefter planlægges at afvikle besøg for 4-6 udskolingsklasser årligt i perioden 

august 2024 – august 2025. 

 

Projektets formål er at introducere udskolingseleverne for forskellige erhvervsretninger, udbrede 

kendskabet til murerfaget og opfordre flere unge til at søge ind på en erhvervsuddannelse.  

 

Under et virksomhedsbesøg vil eleverne få indsigt i, hvordan en dag forløber på værkstedet, give 

dem følelsen af at skabe noget med hænderne og derved skærpe deres interesse for 

erhvervsuddannelserne. De unge får under besøget mulighed for at løse forskellige praktiske 

opgaver. 

 

Murerfirma Bent Klausen påtænker også at søge midler fra Sparekassen Kronjyllands Gavefond. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at ansøgningen fra Murerfirma Bent Klausen vurderes. 

Beslutning i Norddjurs Beskæftigelsesråd den 04-10-2023 

Norddjurs Beskæftigelsesråd ser positivt på ansøgningen fra Murerfirma Bent Klausen og anbefaler, 

at den imødekommes. Rådet bifalder, at en virksomhed byder aktivt ind og påtager sig ansvar for at 

løfte opgaven med at vække de unges interesse for erhvervsuddannelserne, og håber, at initiativet 

kan bidrage til at mindske mistrivsel blandt de unge. 

 

Torben Nielsen (DI Byggeri) deltog ikke i behandlingen af punktet. 

 

Afbud: 

Winnie  Åkesson (DH) 

René Dybdal (Uddannelsesinstitution) 

Bent Klim Johansen (FH) 
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